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ZP.271.100.2018





      Krosno, dnia 25.07.2018 r.

Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa kanalizacji deszczowej na terenie miasta Krosna. Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Okrzei w Krośnie wraz z budową wylotu do rzeki Wisłok w km 138+966 (brzeg prawy)”. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:

Zgodnie z profilami podłużnymi oraz projektem zagospodarowania terenu należy zabudować ponad 50 sztuk studni kanalizacyjnych, natomiast przedmiar robót uwzględnia jedynie 29 studni (z czego tylko 5 sztuk to studnie betonowe/żelbetowe Fi 1200 mm). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz korektę przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 1:

Wykaz studzienek objętych zamówieniem:

Kolektor główny:

- studnie betonowe zgodnie z opisem STWiORB studzienki betonowe prefabrykowane o średnicy 1200 mm z dnem, z kręgów betonowych, łączonych na uszczelkę, ze stopniami włazowymi, z pierścieniem odciążającym, płytą żelbetową z włazem żeliwnym typ ciężki D400. 

odc. W - D5 fi 630 mm: Studnie nr D24, D23, D23', D22, D21, D20, D19, D18, D17, D16, D15, D14, D13, D12, D11, D10, D9, D8, D7, D6 (studnia D5 – istn.) = 20 szt. 

odc. D22-D25 fi 200 mm: studnia D25  = 1 szt. 

odc. D21-D28 fi 315 mm: studnia D28  = 1 szt. 

odc. D8-D41 fi 315 mm: studnia D41 = 1 szt. 
ogółem studnie betonowe fi 1200 mm = 23 szt. 

Studnie należy ująć w poz. 1.2.10 przedmiaru rozdział 1 – załącznik poprawiony przedmiar. Natomiast w poz. 1.2.11 należy przyjąć różnicę wysokości studni (ponad lub mniej niż 3 m) za każde 0,50 m - załącznik poprawiony przedmiar. 

Studnie betonowe należy wykonać na podłożu betonowym (beton kl. C8/10) gr. 10 cm podłoża ujęto w poz. 1.2.9 przedmiaru. 

Studnie PVC zgodnie z opisem w STWiORB: kineta przepływowa fi 250 mm z rurą teleskopową z PVC-U o średnicy 425 mm odpowiednią dla rury trzonowej karbowanej (D425 mm) z włazem żeliwnym D400.

odc. D15-D33 fi 250 mm studnia D33 = 1 szt. studnia PVC ujęta w poz. 1.2.22 przedmiaru rozdział 1. 

Przyłącza do budynków.

Studnie betonowe zgodnie z opisem STWiORB studzienki betonowe prefabrykowane o średnicy 1200 mm z dnem, kręgów betonowych, łączonych na uszczelkę, ze stopniami włazowymi, z pierścieniem odciążającym, płytą żelbetową z włazem żeliwnym typ ciężki D400. 

odc. D22-D27 studnia D27 bet. = 1 szt. ujęta w poz. 3.2.9. i 3.2.10 przedmiaru rozdział 3 podłoże betonowe (beton kl. C8/10) gr. 10cm – ujęto w poz. 3.2.8 

Studnie PVC zgodnie z opisem w STWiORB: kineta odpowiednio fi 200 mm lub fi 160 mm z rurą teleskopową z PVC-U fi 425 mm odpowiednią dla rury trzonowej karbowanej (D425 mm) z włazem żeliwnym D400 lub B125.

odc. D25-D26 - studnia D26 = 1 szt. - ujęta w poz. 3.2.12 przedmiaru rozdział 3 j.w lecz z włazem żeliwnym B125 studnie D29, D30, D31, D34, D35, D37, D38, D55, D39, D40, D42, D43, D45, D48, D47, D50, D32 = 17 szt. - ujęte w poz. 3.2.13 przedmiaru rozdział 3 j.w lecz z kinetą fi 160 mm i włazem żeliwnym B125 D54, D44, D46, D54a = 5 szt. – ujęte w poz. 3.2.14 przedmiaru rozdział 3 

Uwaga! 1. Przyłącz do działki nr 2868 (ul. Białobrzeska 1) został wykonany do studzienki nr D51 pozostaje do wykonania w tym zamówieniu tylko odc. D51-D50 wraz ze studzienką D50 2. przyłącz do działki nr 2870 (ul. Okrzei 57) został wykonany od studzienki D5 do granicy działki  

Ogółem studzienki betonowe 23+1 = 24 

studnie z PVC  = 1 +1 + 17 + 5 = 24 

W projekcie zastosowano studnie betonowe o średnicy 1200 mm i z tworzywa sztucznego o średnicy 425 mm z rurą karbowaną, z rurą teleskopową PVC-U fi 425 mm z włazem odpowiednio D400 i B125. 

Zmiana ilości montażu studzienek nie pociąga za sobą zmiany robót ziemnych (rozbiórka nawierzchni, wykopy, umocnienia ścian wykopów, zasypów pospółką), podłoża z piasku i podłoża betonowego. 

Pytanie nr 2:

Zgodnie ze STWiORB należy uwzględnić studnie betonowe/żelbetowe Fi1200 mm oraz tworzywowe studzienki kanalizacyjne Fi400-425 mm. Natomiast na profilach podłużnych oraz projekcie zagospodarowania widoczne są trzy rodzaje studni o różnych średnicach. Prosimy o jednoznaczne określenie średnic i rodzaju materiału dla każdej ze studni objętej przedmiotem zamówienia wraz z uzupełnieniem profili podłużnych o średnice studni. Jest to niezbędne do prawidłowej analizy i rzetelnej kalkulacji tego zakresu robót przy ryczałtowym charakterze wynagrodzenia umownego. Prosimy również o korektę przedmiaru robót w tym zakresie.  

Odpowiedź nr 2:

Wyjaśnienia zostały zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

Zgodnie ze STWiORB cyt. „5.3.6. Budowa kanalizacji w ciągu ulicy Okrzei i Kilińskiego”.

Roboty ziemne należy wykonać metodą rozkopu. Po zakończeniu robót montażowych kanalizacji wykop zasypać pospółką na całej głębokości do warstw konstrukcyjnych jezdni i chodnika z zastosowaniem mechanicznego zagęszczenia gruntu oraz wykonać naprawę nawierzchni w pasie robót.

Warstwy konstrukcyjne jezdni:

- podbudowa z kruszywa naturalnego warstwa dolna gr. 40 cm

- podbudowa z kruszywa łamanego warstwa dolna gr. 30 cm

- wyrównanie do istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno-bitumiczną 6+4 cm

W ulicy Okrzei i Kilińskiego na odcinkach prowadzonych robót należy wykonać warstwę ścieralną na całej szerokości jezdni.”

Także zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Krosna D.7230.3.10.2013.L z dnia 07.04.2014 należy cyt. „wykonać warstwę ścieralną na całej szerokości ul. Okrzei i ul. Kilińskiego na długości wykonanego kanału – 4 cm”.

Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać naprawę nawierzchni w pasie robót wraz z wykonaniem warstwy ścieralnej na całej szerokości ul. Okrzei.

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z warunkami zarządcy dróg w przedmiarze rozdział 4 poz. 4.1.1 uwzględniono wykonanie warstwy ścieralnej gr. 4 cm tzw. nakładki na całej szerokości jezdni ul. Okrzei - odc. D5-D22-D25-D26 długości = 430,21-111,21+3,35+3,0 = 325,35 mb oraz ul. Kilińskiego szer. 3 m odc. D23-D22 długości = 65,0 mb, szer. 4,0 m odc. D15-D33 długości 5,0 mb i szer. 5,0 m odc. D8-D41 długości 15,0 mb. 

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do pytania nr 1 prosimy o korektę przedmiaru robót polegającą na zwiększeniu ilości rozbiórek nawierzchni mineralno-bitumicznych o brakującą powierzchnię warstwy ścieralnej na całej szerokości ul. Okrzei minus szerokość wykopu. A więc należy zwiększyć ilość rozbieranych nawierzchni na kolektorze głównym o ok. 1 900 m2 (z 968,9 m2 na 2 868,9 m2. Przedmiar robót uwzględnia zdecydowanie mniejszą ilość rozbiórek nawierzchni asfaltowych czyli łącznie ok. 1300 m2 (968,9 m2 – kolektor główny, 179,3 m2 – podłączenie wpustów ulicznych, 141,2 m2 – przyłącza do budynków).

Jednocześnie należałoby zwiększyć ilość wywozu materiału z rozbiórki nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych. 

Prosimy o korektę przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia  umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 4:

Pozycje dotyczące cięcia asfaltu, rozbiórki nawierzchni, wywozu rozebranego materiału uwzględniają rozebranie nawierzchni w pasie robót – wykop- i ilość jednostek przedmiarowych jest uzależniona od normowej szerokości wykopu. W przedmiarze uwzględniono rozbiórkę nawierzchni asfaltowej w ulicy Okrzei i Kilińskiego gr. ogółem 10 cm (roboty ziemne) zarówno dla kolektora głównego, przyłączy do wpustów ulicznych i przyłączy do budynków, oraz naprawę nawierzchni w pasie wykopu – warstwa wiążąca 6 cm i warstwa ścieralna 4 cm (naprawa nawierzchni) oddzielnie dla kolektora głównego, przyłączy do wpustów ulicznych i przyłączy do budynków. Natomiast w rozdziale 4 - naprawa nawierzchni przyjęto wykonanie dodatkowo tzw. nakładki – warstwa ścieralna 4 cm na całej szerokości (w tym tej zajętej pod wykop) ww. ulic.  

Wykonawca w ofercie powinien przewidzieć konieczność frezowania istniejącej warstwy ścieralnej w celu zniwelowania nierówności w strefie przykrawężnikowej i na połączeniach z istniejącą nawierzchnią oraz w miejscach górowania istniejącej nawierzchni, dostosowując docelowe wykonanie warstwy ścieralnej gr. 4 cm do istniejących krawężników. Należy przewidzieć frezowanie na powierzchni ok. 75 % powierzchni istniejącej nawierzchni oraz wywiezienie destruktu z frezowania w miejsce wskazane na odległość do 5 km. 

Zmiana ilości montażu studzienek nie pociąga za sobą zmiany robót ziemnych.

Pytanie nr 5:

Czy do obowiązków wykonawcy należeć będzie wniesienie opłat za zajęcie w/w pasa drogowego? 

Odpowiedź nr 5:

Tak, ponadto zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ p. 20.2 do obowiązków wykonawcy będzie należeć opracowanie i uzgodnienie projektów tymczasowej organizacji ruchu na poszczególnych odcinkach robót (przy wejściu w pas drogowy) oraz złożenie wniosku o wydanie decyzji na zajęcie pasa drogowego.
Pytanie nr 6:

W przypadku konieczności poniesienia kosztów zajęcia pasa drogowego przez Wykonawcę prosimy o rozważenie możliwości uzupełnienia przedmiarów robót o dodatkowe pozycje przedmiarowe ze względu na bardzo duże wartości opłat oraz określenie aktualnie obowiązujących stawek za zajęcie pasa drogowego u administratora dróg.

Odpowiedź nr 6:

Zgodnie ze specyfikacją – STWiORB - wykonawca winien uwzględnić w ofercie wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia w tym i opłaty za zajęcie pasa drogowego wynikające z przygotowanego przez wykonawcę projektu organizacji robót. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ i powyższymi odpowiedziami do obowiązków wykonawcy należy uwzględnienie wszystkich kosztów związanych z przedmiotem zamówienia opisanym w dokumentacji przetargowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. Wszelkie koszty wynikające z SIWZ wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający nie wymaga od wykonawców składania kosztorysów ofertowych do oferty, zatem Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji składników cenowych i poszczególnych pozycji w ofercie, a tym samym uzupełnianie pozycji przedmiarowych o roboty wynikające z dokumentacji projektowej i wyjaśnień na etapie przetargu nie jest wymagane.

Pytanie nr 7:

Prosimy o określenie kategorii ruchu (KR) na którą należy zaprojektować mieszanki mineralno-asfaltowe, do odtworzenia nawierzchni z asfaltu ?

Odpowiedź nr 7:

Kategoria ruchu KR3.
Pytanie nr 8:

W związku z prowadzeniem prac w centrum miasta na ulicy o dużym natężeniu ruchu prosimy o informacje czy Zamawiający przewiduje możliwość całkowitego zamknięcia ulicy Okrzei, czy tylko zawężenie i częściowe zajęcie pasa wraz z ruchem wahadłowym?

Prosimy również o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt wykonania projektów tymczasowej organizacji ruchu oraz jej przeprowadzenia wraz z niezbędnym oznakowaniem, tymczasową sygnalizacją świetlną, ustawieniem barier ochronnych itp. celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 8:

Przewidywane jest zawężenie pasów ruchu i wprowadzenie odcinkowego ruchu wahadłowy.
Szczegóły i warunki zamknięcia dróg będą uzależnione od technologii robót przyjętej przez wykonawcę i organizację opisaną w projektach tymczasowej organizacji ruchu, które są po stronie wykonawcy. 

Pytanie nr 9:

Zgodnie z SIWZ wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w ofercie cyt. „koszty czyszczenia kół środków transportowych oraz dróg z zanieczyszczeń spowodowanych transportem ziemi i gruzu z terenu budowy.”
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt mechanicznego czyszczenia ulic zanieczyszczonych w wyniku prowadzonych robót, celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 9:

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ p. 20.2 i powyższymi odpowiedziami do obowiązków wykonawcy należy uwzględnienie wszystkich kosztów związanych z przedmiotem zamówienia opisanym w dokumentacji przetargowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. Wszelkie koszty wynikające z SIWZ wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający nie wymaga od wykonawców składania kosztorysów ofertowych do oferty, zatem Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji składników cenowych i poszczególnych pozycji w ofercie, a tym samym uzupełnianie pozycji przedmiarowych o roboty wynikające z dokumentacji projektowej i wyjaśnień na etapie przetargu nie jest wymagane.

Pytanie nr 10:

Zgodnie ze STWiORB cyt. „5.3.6. Budowa kanalizacji w ciągu ulicy Okrzei i Kilińskiego.

Roboty ziemne należy wykonać metodą rozkopu. Po zakończeniu robót montażowych kanalizacji wykop zasypać pospółką na całej głębokości do warstw konstrukcyjnych jezdni i chodnika z zastosowaniem mechanicznego zagęszczenia gruntu oraz wykonać naprawę nawierzchni w pasie robót.

Warstwy konstrukcyjne jezdni:

- podbudowa z kruszywa naturalnego warstwa dolna gr. 40 cm

- podbudowa z kruszywa łamanego warstwa dolna gr. 30 cm

- wyrównanie do istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno-bitumiczną 6+4 cm

W ulicy Okrzei i Kilińskiego na odcinkach prowadzonych robót należy wykonać warstwę ścieralną na całej szerokości jezdni.”

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakujące pozycje uwzględniające rozebranie podbudowy z kruszywa naturalnego i łamanego wraz z odwozem materiałów z rozbiórki celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 10:

Rozbiórkę podbudowy z kruszywa łamanego lub naturalnego na odc. kolektora głównego (z wyjątkiem odc. W-D24) oraz na odcinkach przyłączy do wpustów ulicznych uwzględniono w pozycji wykopy - przyjmując średnią głębokość wykopu uwzględniającą warstwy podbudowy a także wywiezienie - wykop z transportem na odl. do 1 km.
Rozbiórkę podbudowy z kruszywa łamanego lub naturalnego na odc. przyłączy do działek uwzględniono w pozycji wykopy - przyjmując średnią głębokość wykopu uwzględniającą warstwy podbudowy. Natomiast konieczność wywozu gruntu z podbudowy ujęto w pozycji wywóz nadmiaru gruntu do zasypki wykopów. 

Zgodnie z zapisami SIWZ p 20.2 c-e przedmiar robót załączony do dokumentacji przetargowej ma charakter wyłącznie pomocniczy. 

Pytanie nr 11:

Zgodnie ze STWiORB cyt. „5.3.3.2 Studzienki żelbetowe.

Studzienki kanalizacyjne rewizyjne żelbetowe o średnicy D1200 mm należy wykonać w konstrukcji mieszanej monolityczno-prefabrykowanej zgodnie punktem 2.3.2 SST, dokumentacją projektową i wymaganiami normy PN-B-10729:1999 („Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne”).

Z kolei zgodnie ze STWiORB cyt.: „2.3.2. Studzienki rewizyjne z kręgów betonowych O 1200 mm.

Studzienki z kręgów betonowych o średnicy 1200 mm stosowane w miejscach zmian kierunku trasy, miejscach połączeń kolektorów. Stosowane na odcinkach sieci kanalizacji deszczowej.

Studzienki kanalizacyjne złożone są z następujących typowych elementów prefabrykowanych:

· betonowego dna studzienki;

· kręgów betonowych;

· płyty pokrywowej żelbetowej;

· pierścieni dystansowych betonowych;

· włazu żeliwnego klasy dostosowanej do obciążenia nawierzchni.

Studzienki kanalizacyjne wykonać zgodnie z PE-EN 206-1, z typowych elementów betonowych z betonu wysokiej jakości (klasa nie niższa niż C35/45), wodoszczelnego (W-8), mało nasiąkliwego (poniżej 4 %) i mrozoodpornego

(F-50). Połączenie kręgów między sobą i z dnem za pomocą uszczelek gumowych.

Elementy betonowe winny posiadać aprobatę IBDiM Nr AT/2010-02-1828.

1. dno studzienki wykonane jako część monolityczna wraz z kinetą w dnie z wodoszczelnego betonu C35/45 wg PEEN

206-1. Element monolityczny ustawiać na podłożu z betonu na podsypce piaskowej, dno studzienki wykonane z elementów prefabrykowanych ustawić na płycie dennej ułożonej na podłożu z betonu na podsypce piaskowej,

2. komin włazowy z prefabrykowanych kręgów betonowych (żelbetowych) o średnicy zewn. 1200 mm, w kręgi wmontowane stopnie złazowe,

3. pierścienie odciążające zastosować zgodnie z wymogami projektowymi dla studni umieszczonych drogach i w zależności od przewidzianych obciążeń,

4. pokrywa żelbetowa prefabrykowana wg KB-38.4.3 (Pokrywy żelbetowe) PP 140/60 z otworem min. 600 mm

5. właz kanałowy - żeliwny typ ciężki wg PN-EN 124:2000 (Włazy kanałowe typ B, C, D) żeliwo sferoidalne,

6. stopnie złazowe - prefabrykowane żeliwne odpowiadające wymaganiom normy PN-64-H-74086 (Stopnie żeliwne do studzienek kontrolnych),

7. przejścia tulejowe dla rur o średnicy wg profilu z uszczelką gumową,

8. kręgi oraz płyty prefabrykowane należy łączyć zaprawą cementową marki B-80 wg PN-B14501 (Zaprawy budowlane zwykłe)”

Zgodnie z projektem budowlanym cyt. „Projektuje się studzienki rewizyjne z elementów betonowych o średnicy d=1200 mm”. 

W związku z rozbieżnościami prosimy o jednoznaczną odpowiedź, jakie studnie należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym (z kręgów betonowych, czy żelbetowych?) wraz z jednoznacznym określeniem sposobu łączenia kręgów (uszczelki, czy zaprawa cementowa?) celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 11:

Do wyceny należy przyjąć studzienki opisane w STWiOBR pkt. 2.3.2 (rozdział dotyczący materiałów) kręgi łączone na uszczelki, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 12:

Czy odcinek projektowanej kanalizacji deszczowej uzgodnionej protokołem ZUD nr 383/2013 z dnia 08.10.2013 (oznaczony na projekcie zagospodarowania terenu linią przerywaną w kolorze zielonym) wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o brakujące profile podłużne wraz z korektą przedmiaru robót w tym zakresie.

Odpowiedź nr 12:

Odcinek oznaczony w projekcie zagospodarowania terenu linią przerywaną w kolorze zielonym nie wchodzi w zakres zamówienia. Został już wykonany. Dodatkowo wykonano w części: przyłącz do działki nr 2868 (ul. Białobrzeska 1) do studzienki nr D51 wraz ze studzienką D51 pozostaje do wykonania w tym zamówieniu tylko odc. D51-D50 wraz ze studzienką D50, przyłącz do działki nr 2870 (ul. Okrzei 57) został wykonany od studzienki D5 do granicy działki. Nie uwzględniono powyższych robót w przedmiarze.

Należy przewidzieć przełączenie projektowanego kolektora deszczowego po jego wykonaniu od istniejącej studni D5 oraz wypięcie dotychczasowego odcinka od studni D5 w kierunku istniejącego kolektora sanitranego. 

Pytanie nr 13:

Zgodnie z dokumentacją projektową na kanalizacji deszczowej występuje ok. 10 sztuk kolizji i skrzyżowań z istniejącymi gazociągami dlatego też prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt opłat związanych z odbiorem zabezpieczenia każdej z kolizji celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 13:

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ pkt 20.2 i powyższymi odpowiedziami do obowiązków wykonawcy należy uwzględnienie wszystkich kosztów związanych z przedmiotem zamówienia opisanym w dokumentacji przetargowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. Wszelkie koszty wynikające z SIWZ wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający nie wymaga od wykonawców składania kosztorysów ofertowych do oferty, zatem Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji składników cenowych i poszczególnych pozycji w ofercie, a tym samym uzupełnianie pozycji przedmiarowych o roboty wynikające z dokumentacji projektowej i wyjaśnień na etapie przetargu nie jest wymagane.  

Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy protokołów odbioru kolizji z siecią gazową.
Pytanie nr 14:

Zgodnie z dokumentacją projektową na kanalizacji deszczowej występuje ok. 54 sztuk kolizji i skrzyżowań z istniejącymi kablami telekomunikacyjnymi i energetycznymi dlatego też prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt opłat związanych z odbiorem zabezpieczenia każdej z kolizji celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 14:

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ i powyższymi odpowiedziami do obowiązków wykonawcy należy uwzględnienie wszystkich kosztów związanych z przedmiotem zamówienia opisanym w dokumentacji przetargowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. Wszelkie koszty wynikające z SIWZ wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający nie wymaga od wykonawców składania kosztorysów ofertowych do oferty, zatem Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji składników cenowych i poszczególnych pozycji w ofercie, a tym samym uzupełnianie pozycji przedmiarowych o roboty wynikające z dokumentacji projektowej i wyjaśnień na etapie przetargu nie jest wymagane.  

Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy protokołów odbioru kolizji z istniejącymi kablami telekomunikacyjnymi i elektrycznymi.

Pytanie nr 15:

W nawiązaniu do pytania nr 14 prosimy również o korektę przedmiaru robót w zakresie ilości montażu konstrukcji podwieszeń kabli energetycznych i telekomunikacyjnych z 13 kpl na 54 kpl.
Odpowiedź nr 15:

Zgodnie z planem zagospodarowania terenu oraz profilami w przedmiarze – rozdział kolektor główny przyjęto 13 szt. kolizji z kablem eN i teletechnicznym. 12 szt. wymaga założenia rury ochronnej - ujęto w poz. 1.2.7 przedmiaru. Przyjęto rury dwudzielne typ PS o średnicy fi 160 mm długości 3,50 m. W rozdziale – przyłącza do działek przyjęto 38 szt. kolizji z kablem eN i kablem teletechnicznym oraz 40 szt. rur ochronnych – poz. 3.2.7 przedmiaru. Przyjęto rury dwudzielne typ PS o średnicy fi 160 mm długości 3,50 m.  

Pytanie nr 16:

Zgodnie ze STWiORB cyt. „5.3.4. Skrzyżowania z istniejącymi kablami. W miejscach skrzyżowania kanałów sanitarnych z kablami energetycznymi i teletechnicznymi przewidziano zabezpieczenie przez założenie na tych kablach rur osłonowych dwudzielnych typu AROT A110 PS o długości 3.0 m”. 

Z kolei zgodnie z projektem zagospodarowania terenu należy zastosować rury ochronne na kablu typ A PS 160 L=4,0 i 8,0 m.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczną odpowiedź rury o jakiej średnicy i długości należy zastosować.

Odpowiedź nr 16:

Opis - legenda na planie zagospodarowania terenu dotyczy odcinka już wykonanego. W części dotyczącej powyższego zamówienia przyjęto rury ochronne na kablach jako rury dwudzielne typ PS o średnicy fi 160 mm długości 3,50 m każda.

Pytanie nr 17:

W nawiązaniu do pytania nr 15 i 16 prosimy również o korektę przedmiaru robót w zakresie ilości ułożenia rur osłonowych dwudzielnych typu AROT na kablach.

Odpowiedź nr 17:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 15.

Pytanie nr 18:

Zgodnie ze STWiORB cyt. „1.3. Zakres robót objętych specyfikacją.

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji obejmują wszystkie czynności związane z wykonaniem kanalizacji deszczowej o następującym zakresie rzeczowym.

1.3.1. Kanalizacja deszczowa - sieć + podłączenie wpustów ulicznych

a/ z rur PVC-U D630 mm o długości ogółem 430,20 m
b/ z rur PVC-U D 315 mm o długości ogółem 34,70 m

c/ z rur PVC-U D 250 mm o długości ogółem 12,50 m

d/ z rur PVC-U D 200 mm o długości ogółem 122,90 m

Ogółem = 600,30 mb

1.3.2 Przyłącza do posesji

a/ z rur PVC-U D 200 mm o długości ogółem 185,40 m

b/ z rur PVC-U D 160 mm o długości ogółem 75,20 m

Ogółem = 260,60 m”

Natomiast przedmiar robót uwzględnia jedynie 410,2 m kanału Fi630 mm. 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz korektę przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 18:

Rozbieżność pomiędzy zapisami w STWiORB a przedmiarem w długości kanału fi 630 mm wynika stąd, że w przedmiarze zgodnie obowiązującymi zasadami przedmiarowania – założenia ogólne do KNNR 4 – pkt. 4.2  „długość odcinków kanału ustala się w metrach mierząc długości wzdłuż osi z potrąceniem komór i studni rewizyjnych (licząc ich wymiar wewnętrzny)”. Wyliczenie: 430,2 m – 20 szt. x 1,0 m = 410,2 mb. 

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zwieńczeń studni rewizyjnych w zakresie zgodnym z obowiązującą normą PN-EN 1917:2004/AC:2009 ?

Odpowiedź nr 19:

Zwieńczenia studni w drogach należy przyjąć zgodnie z projektem. Studnię D24 wyposażyć należy we właz szczelny. 

Pytanie nr 20:

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu należy uwzględnić podłączenia rur spustowych budynków do projektowanej kanalizacji deszczowej (RD1, RD2). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające brakujący zakres robót celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 20:

Podłączenie rur spustowych RD1 długości 3,70 m i RD2 długości 4,80 m ujęto w rozdziale - przyłącza do budynków. Załącznik przedmiar robót.   

Pytanie nr 21:

Zgodnie ze STWiORB cyt. „5.3.3.3 Studzienki ściekowe.

Studzienki ściekowe, przeznaczone do odprowadzenia wód opadowych z jezdni dróg i placów, powinny być z kratą żeliwną C250 z osadnikiem o głębokości minimalnej 0,5 m.”

Natomiast zgodnie z projektem budowlanym cyt. „Odwodnienie ulicy Okrzei poprzez wpusty deszczowe z osadnikiem o wysokości 1,0 m”.

Prosimy o jednoznaczne określenie wymaganej wysokości osadnika.

Odpowiedź nr 21:

Osadnik zgodnie z projektem budowlanym, wysokość osadnika 1,0 m.

Pytanie nr 22:

Zgodnie ze STWiORB należy uwzględnić studnie betonowe/żelbetowe Fi1200 mm oraz tworzywowe studzienki kanalizacyjne Fi400-425 mm. Natomiast na profilach podłużnych oraz projekcie zagospodarowania widoczne są trzy rodzaje studni o różnych średnicach. Prosimy o jednoznaczne określenie średnic i rodzaju materiału dla każdej ze studni objętej przedmiotem zamówienia wraz z uzupełnieniem profili podłużnych o średnice studni. Jest to niezbędne do prawidłowej analizy i rzetelnej kalkulacji tego zakresu robót przy ryczałtowym charakterze wynagrodzenia umownego. Prosimy również o korektę przedmiaru robót w tym zakresie.  

Odpowiedź nr 22:
Studzienki należy przyjąć jak w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie nr 23:

Czy studnie plasikowe fi 425 mogą być zwieńczone teleskopami fi 315 mm?

Odpowiedź nr 23:

Należy przyjąć studnie zgodnie z opisem w STWiORB dla przyłączy - kineta odpowiednio fi 200 mm lub fi 160 mm z rurą teleskopową z PVC-U fi 425 mm odpowiednią dla rury trzonowej karbowanej (D425 mm) z włazem żeliwnym D400 lub B125. Na kanale głównym studnia z kinetą fi 250 mm z rurą teleskopową z PVC-U fi 425 mm odpowiednią dla rury trzonowej karbowanej (D425 mm) z włazem żeliwnym D400.

Pytanie nr 24:

Po weryfikacji dokumentacji projektowej stwierdziliśmy, iż w przedmiarach robót brakuje studni pastikowych i betonowych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót albo wskazanie pozycji, w których należy ująć brakujące studnie.

Odpowiedź nr 24:

Studzienki należy przyjąć jak w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie nr 25:

Długość tamy faszynowo – kamiennej wynosi 30 m. Prosimy o podanie szerokości.

Odpowiedź nr 25:

Szerokość tamy – 1.9 m do 2.0 m.
Pytanie nr 26:

Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź nr 26:

Wyjaśnienia zostały zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest skorygowany przedmiar robót, który ma charakter wyłącznie pomocniczy, podstawą do skalkulowania ceny przez wykonawcę jest SIWZ, Projekt oraz STWiOR.
Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia 
i SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

- oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w pokoju nr 01 (Kancelaria Ogólna) w terminie do dnia 01.08.2018r. do godz. 10.00,
- oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w dniu 01.08.2018r. o godz. 11.00, w sali 313.
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